14 APÊNDICE N.o 63 — II SÉRIE — N.o 89 — 9 de Maio de 2005

Despacho (extracto) n.o 2849/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 16 de Agosto de 2004, no uso da competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 5 de Janeiro de 2005:

Rui Pedro Carreira Lages — autorizada a celebração de contrato de
trabalho a termo certo para exercer funções de assistente admi-
nistrativo no Centro de Saúde de Monção, pelo período de três
meses, com a possibilidade de prorrogação por um único e igual
período, ao abrigo dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o, conjugados com
o n.o 3 do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as
alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de
Março, e 68/2000, de 26 de Abril, com efeitos reportados a 1 de
Setembro de 2004.

21 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Serviços
de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 2850/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 16 de Agosto de 2004, no uso da competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 5 de Janeiro de 2005:

Ana Augusta Rodrigues Puga — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo para exercer funções de assistente admi-
nistrativo para o Centro de Saúde de Monção, pelo período de
três meses, com a possibilidade de prorrogação por um único e
igual período, ao abrigo dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o, conjugados
com o n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de
Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com
as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11
de Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a
1 de Setembro de 2004.

21 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director dos Ser-
viços de Administração,António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 2851/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 16 de Agosto de 2004, no uso da competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 5 de Janeiro de 2005:

Luís José Gomes Alves — autorizada a celebração de contrato de
trabalho a termo certo para exercer funções de assistente admi-
nistrativo para o Centro de Saúde de Monção, pelo período de
três meses, com a possibilidade de prorrogação por um único e
igual período, ao abrigo dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o, conjugados
com o n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de
Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com
as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11
de Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a
1 de Setembro de 2004.

21 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director dos Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 2852/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 9 de Novembro de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 24 de Janeiro de 2005:

Fabíola Andreia Barroso Viana, enfermeira — autorizada a celebra-
ção de contrato de trabalho a termo certo, para o Centro de Saúde
de Darque da Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo, pelo
período de três meses, com possibilidade de prorrogação por um
único e igual período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto
do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93,
de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis
n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos
reportados a 2 de Dezembro de 2004.

30 de Março de 2005. — A Coordenadora, (Assinatura ilegível.)

Despacho (extracto) n.o 2853/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 18 de Novembro de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 17 de Janeiro de 2005:

Annick Andree Marie-Claude da Silva — autorizada a celebração de
contrato de trabalho a termo certo, para exercer funções de enfer-
meira, para o Centro de Saúde de Arcos de Valdevez, da Sub-Região

de Saúde de Viana do Castelo, pelo período de três meses, com
possibilidade de prorrogação por um único e igual período, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional
de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro,
com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de
11 de Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados
a 23 de Novembro de 2004.

30 de Março de 2005. — A Coordenadora, Ana Maria Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 2854/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 30 de Novembro de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte em 24 de Janeiro de 2005:

Ana Maria Neves de Sá Fernandes — autorizada a celebração de con-
trato de trabalho a termo certo, para exercer funções de enfermeira,
para o Centro de Saúde de Arcos de Valdevez, da Sub-Região
de Saúde de Viana do Castelo, pelo período de três meses, com
possibilidade de prorrogação por um único e igual período, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional
de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro,
com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de
11 de Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados
a 7 de Dezembro de 2004.

30 de Março de 2005. — A Coordenadora, Ana Maria Ribeiro

Despacho (extracto) n.o 2855/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho do presidente do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Norte de 24 de Fevereiro de 2005:

Isabel Justina Dias Vintém, assistente graduada da carreira médica
de clínica geral — autorizada a passagem ao regime de dedicação
exclusiva, quarenta e duas horas semanais, com efeitos a 1 de Abril
de 2005.

1 de Abril de 2005. — A Coordenadora, Ana Maria Ribeiro.

Direcção-Geral da Saúde

Centro Hospitalar das Caldas da Rainha

Despacho n.o 2856/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho da
vogal executiva do conselho de administração deste Centro Hospitalar
de 15 de Setembro de 2004, ratificado pelo conselho de administração
da Administração Regional de Saúde do Centro em 8 de Março de
2005, foram renovados os contratos de trabalho a termo certo, com
efeitos à data indicada, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A do Decre-
to-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, entre este Centro Hospitalar e
os seguintes auxiliares de acção médica (não carece de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas):

Vera Lúcia Costa Vitória — de 1 de Setembro a 30 de Novembro
de 2004.

Ana Filipa Lopes Lourenço Dias — de 2 de Setembro a 1 de Dezembro
de 2004.

Paula Cristina Inácio Vicente Rodrigues — de 3 de Setembro a 2
de Dezembro de 2004.

Ana Isabel Hermenegildo Silva — de 7 de Setembro a 6 de Dezembro
de 2004.

30 de Março de 2005. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Maria do Rosário Sabino.

Despacho n.o 2857/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho da
vogal executiva do conselho de administração deste Centro Hospitalar
de 30 de Setembro de 2004, ratificado pelo conselho de administração
da Administração Regional de Saúde do Centro em 8 de Março de
2005, foram renovados os contratos de trabalho a termo certo, com
efeitos à data indicada, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A do Decre-
to-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, entre este Centro Hospitalar e
os seguintes auxiliares de acção médica (não carece de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas):

Sílvia Peixoto Mata Ribeiro — de 16 de Outubro de 2004 a 15 de
Janeiro de 2005.

Dora Maria Marques Alves Jacinto — de 19 de Outubro de 2004
a 18 de Janeiro de 2005.